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Alta eficiencia
162 CV /390 Nm
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TLUNLAND G7

Especificaciones

MODELO

VERSION

DIMENSIONES Y PESOS

Longitud total mm
Anchura total mm
Altura total mm
Distancia entre ejes mm
Via delantera mm
Via trasera mm
Peso méximo autorizado kg
Peso en vacio kg
Carga maxima util kg
Peso maximo autorizado del vehiculo y remolque (GTM) kg
Longitud area de carga mm
Anchura interior area de carga mm
Altura interior area de carga mm
Altura libre minima mm
Nimero de plazas

PRESTACIONES

Motor

Cilindrada cm®
Potencia méaxima kW (CV)/rpm
Par méximo Nm (kgm)/rpm
Consumo ponderado de combustible 1/100 km
Emisiones ponderadas CO: g/km
Velocidad maxima km/h
Capacidad de remolque (con freno) kg
Capacidad de remolque (sin freno) kg
Capacidad del depésito de combustible |
Radio minimo de giro m
Profundidad de vadeo mm

Angulo de ataque
Angulo de salida
Angulo ventral
DINAMICA

Traccion

Caja de cambios
Bloqueo de diferencial
Direccion

Suspension delantera
Suspension trasera
Frenos delanteros y traseros
Neuméticos

Tunland G7
4WD 6MT

5.340
1.940
1.870
3.110
1.600
1.580
2.980
2.005
975
5.980
1.580
1.520
440
210
5

4 cilindros 16V Turbodiésel Inyeccion Directa Common-Rail

1.968
119 (162)/4.000
390 (39,8)/1.500-2.400
8,5
235
160
3.000
750
76
6,6
600
30°
24°
21°

Total 4x4
Manual 6 velocidades
Trasero

Direccion asistida cremallera con asistencia hidraulica
Independiente de doble trapecio con muelles helicoidales

Ballestas semielipticas
Discos ventilados
265/60R18 110H

Tunland G7
4WD 8AT

5.340
1.940
1.870
3.110
1.600
1.580
2.980
2.025
955
5.980
1.580
1.520
440
210
5

4 cilindros 16V Turbodiésel Inyeccion Directa Common-Rail
1.968
119 (162)/4.000
390 (39,8)/1.500-2.400

9,9
264
160

3.000
750
76
6,6
600
30°
24°
21°

Total 4x4
Automatica 8 velocidades
Trasero
Direccion asistida cremallera con asistencia hidraulica
Independiente de doble trapecio con muelles helicoidales
Ballestas semielipticas
Discos ventilados
265/60R18 110H

Equipamiento

EXTERIOR

o Paragolpes en el color de la carroceria

o Parrilla delantera negra con embellecedor cromado

o Limpiaparabrisas delantero con intermitencia variable

o Luna trasera con desempafiamiento

o Retrovisores exteriores grises con intermitentes LED integrados
o Retrovisores exteriores regulables eléctricamente y calefactables
o Llantas de aleacion de 18" (neuméticos 265/60R18)

o Rueda de repuesto igual que las demas

o Estribos laterales

o Paragolpes trasero con escalon incorporado

o Protector de polimero en la caja de carga

SEGURIDAD

o Doble airbag delantero

o Airbags laterales delanteros

o Airbags de cortina

o Control de traccion (TCS)

o Control de estabilidad activo (ESP)

o Sistema de asistencia de arranque en cuesta (HHC)
o Sistema de asistencia de descenso (HDC)

o Sistema de aviso de colision frontal (FCW)

o Sistema de deteccion de angulo muerto (BSD)

o Sistema de alerta de trafico trasero (RCTA)

o Asistencia de salida segura de ocupantes (OSEA)

o Sistema antibloqueo de frenos (ABS)

o Distribuidor electronico de la frenada (EBD)

o Sistema de asistencia a la frenada (BAS)

o Sistema de priorizacion de la frenada (BOS)

o Sistema de monitorizacion de presion de los neumaticos (TPMS)
o Faros delanteros haldgenos

o Luces diurnas LED

o Control de velocidad de crucero (Cruise Control) con
limitador de velocidad

o Sistema de monitorizacion del conductor (DMS)
o Sensor de oscuridad y encendido automatico de luces
o Sensor de lluvia y funcionamiento automatico de los limpiaparabrisas

o Cinturones de seguridad delanteros y traseros de 3 puntos
(central trasero 2 puntos)

o Reposacabezas y cinturones de seguridad con sistema de aviso

CONFORT

o Climatizador automético con purificador de aire

o Direccion asistida hidraulica

o Elevalunas eléctricos

o Cierre centralizado con apertura remota de puertas

o Sistema KOS de apertura de puertas y encendido del motor sin llave

o Volante multifuncion de cuero vegano regulable en altura y profundidad
o Tapiceria de cuero vegano

o Asiento del conductor regulable eléctricamente

o Asientos delanteros calefactables

o Equipo de sonido con radio digital DAB+ y puertos USB delanteros y
traseros

o Sistema de infoentretenimiento con pantalla tactil de 26,0 cm (10,25")

o Funcioén Mirror Link (CarBit Link)

o Sistema Bluetooth® para teléfonos moviles con mandos en el volante

» Sensores de aparcamiento delanteros y traseros (radar de aproximacion)
o Cémara de vision periférica 360° (AVM)

o Cuadro de relojes con display multi-informacion de 17,8 cm (7")

o Ordenador de viaje

o Luz interior de lectura LED

o Freno de mano eléctrico con funcién Auto Hold *

*No disponible en la versién 4WD 6MT

La marca se reserva el derecho a modificar las especificaciones y/o equipamientos mostrados en este folleto sin previo aviso. En él se muestran
fotografias, caracteristicas e informacion general del vehiculo que podrian variar, por lo que, por si solo, no constituye oferta contractual. Para conocer las
condiciones particulares de cada modelo o version, asi como las de la garantia, por favor, contacta con un Concesionario de la Red Oficial Foton.

www.fotonlcv.es



