











# TUNLAND G1

MODELO		Tunland G7	Tunland G7
/ERSIÓN		4WD 6MT	4WD 8AT
DIMENSIONES Y PESOS			
ongitud total	mm	5.340	5.340
inchura total	mm	1.940	1.940
Itura total	mm	1.870	1.870
listancia entre ejes	mm	3.110	3.110
'ía delantera	mm	1.600	1.600
lía trasera	mm	1.580	1.580
eso máximo autorizado	kg	2.980	2.980
eso en vacío	kg	2.005	2.025
arga máxima útil	kg	975	955
eso máximo autorizado del vehículo y remo	olque (GTM) kg	5.980	5.980
ongitud área de carga	mm	1.580	1.580
nchura interior área de carga	mm	1.520	1.520
Itura interior área de carga	mm	440	440
Itura libre mínima	mm	210	210
lúmero de plazas		5	5
RESTACIONES			
Notor		4 cilindros 16V Turbodiésel Inyección Directa Common-Rail	4 cilindros 16V Turbodiésel Inyección Directa Common-Ri
Cilindrada	cm <sup>3</sup>	1.968	1.968
otencia máxima	kW (CV)/rpm	119 (162)/4.000	119 (162)/4.000
ar máximo	Nm (kgm)/rpm	390 (39,8)/1.500-2.400	390 (39,8)/1.500-2.400
Consumo ponderado de combustible	l/100 km	8,5	9,9
misiones ponderadas CO <sub>2</sub>	g/km	235	264
elocidad máxima	km/h	160	160
apacidad de remolque (con freno)	kg	3.000	3.000
apacidad de remolque (sin freno)	kg	750	750
Capacidad del depósito de combustible	Ĭ	76	76
Radio mínimo de giro	m	6.6	6,6
rofundidad de vadeo	mm	600	600
ingulo de ataque		30°	30°
ingulo de salida		24°	24°
ingulo ventral		21°	21°
INÁMICA			
racción		Total 4x4	Total 4x4
aja de cambios		Manual 6 velocidades	Automática 8 velocidades
loqueo de diferencial		Trasero	Trasero
virección		Dirección asistida cremallera con asistencia hidráulica	Dirección asistida cremallera con asistencia hidráulica
Suspensión delantera		Independiente de doble trapecio con muelles helicoidales	Independiente de doble trapecio con muelles helicoidale
uspensión trasera		Ballestas semielípticas	Ballestas semielípticas
Frenos delanteros y traseros		Discos ventilados	Discos ventilados
leumáticos		265/60R18 110H	265/60R18 110H

## Equipamiento

#### **EXTERIOR**

- Paragolpes en el color de la carrocería
- Parrilla delantera negra con embellecedor cromado
- Limpiaparabrisas delantero con intermitencia variable
- Luna trasera con desempañamiento
- Retrovisores exteriores grises con intermitentes LED integrados
- Retrovisores exteriores regulables eléctricamente y calefactables
- Llantas de aleación de 18" (neumáticos 265/60R18)
- Rueda de repuesto igual que las demás
- Estribos laterales
- Paragolpes trasero con escalón incorporado
- Protector de polímero en la caja de carga

#### SEGURIDAD

- Doble airbag delantero
- Airbags laterales delanteros
- Airbags de cortina
- Control de tracción (TCS)
- Control de estabilidad activo (ESP)
- Sistema de asistencia de arranque en cuesta (HHC)
- Sistema de asistencia de descenso (HDC)
- Sistema de aviso de colisión frontal (FCW)
- Sistema de detección de ángulo muerto (BSD)

- Sistema de alerta de tráfico trasero (RCTA)
- Asistencia de salida segura de ocupantes (OSEA)
- Sistema antibloqueo de frenos (ABS)
- Distribuidor electrónico de la frenada (EBD)
- Sistema de asistencia a la frenada (BAS)
- Sistema de priorización de la frenada (BOS)
- Sistema de monitorización de presión de los neumáticos (TPMS)
- Faros delanteros halógenos
- Luces diurnas LED
- Control de velocidad de crucero (Cruise Control) con limitador de velocidad
- Sistema de monitorización del conductor (DMS)
- Sensor de oscuridad y encendido automático de luces
- Sensor de Iluvia y funcionamiento automático de los limpiaparabrisas
- Cinturones de seguridad delanteros y traseros de 3 puntos (central trasero 2 puntos)
- Reposacabezas y cinturones de seguridad con sistema de aviso

### CONFORT

- Climatizador automático con purificador de aire
- Dirección asistida hidráulica
- Elevalunas eléctricos
- Cierre centralizado con apertura remota de puertas

- Sistema KOS de apertura de puertas y encendido del motor sin llave • Volante multifunción de cuero vegano regulable en altura y profundidad
- Tapicería de cuero vegano
- Asiento del conductor regulable eléctricamente
- Asientos delanteros calefactables
- Equipo de sonido con radio digital DAB+ y puertos USB delanteros y
- Sistema de infoentretenimiento con pantalla táctil de 26,0 cm (10,25")
- Función Mirror Link (CarBit Link)
- Sistema Bluetooth® para teléfonos móviles con mandos en el volante
- Sensores de aparcamiento delanteros y traseros (radar de aproximación)
- Cámara de visión periférica 360° (AVM)
- Cuadro de relojes con display multi-información de 17,8 cm (7")
- Ordenador de viaie
- Luz interior de lectura LED
- Freno de mano eléctrico con función Auto Hold \*

<sup>\*</sup> No disponible en la versión 4WD 6MT